
707070707070707070707070707070707070707070707070až

SLEVY
*

70%50%33
18.12.2014 - 11.1.2015

na sedací
soupravy
a postele

namatrace na
plánované
kuchyně

SLEVA*SLEVA*

707070707070707070707070707070707070707070707070TOTÁLNÍ707070ZÁSOB7070707070707070707070702014707070707070707070707070707070LIKVIDACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACE707070707070707070 ACE707070 ACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACEACE707070 ACEACEACEACE

SLEVA*

*33% sleva
z doporučených cen
na všechny sedací
soupravy a postele

*50% sleva
z doporučených
cen na všechny

matrace

% *70% sleva z doporučených cen na všechny značkové kuchyně na míru

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR www.asko.cz

Nabídka platí do 11.1.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR, vyjma prodejny ASKO nábytek Olomouc, včetně eshopu www.asko.cz. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH.
Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky. Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově

uzavřené zakázky.

SLEVA
NAVÍC

NABYTOVÉ
DOPLŇKY

*
až SLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVA70%

707070707070707070201420142014201420142014707070707070707070%70707070707070707070707020147070702014201470707070707020142014707070%707070707070201420142014707070%707070707070%707070%707070%707070%
NÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEKNÁBYTEK PR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNYPR ECHNY

ČTVRTEK 18.PROSINCE 2014 Č. 239 •WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 18. prosince 2014

Č. 239, www.metro.cz

NA VÁCLAVA HAVLA
JSME NEZAPOMNĚLI
TŘI ROKY OD JEHO SMRTI VYPRÁVÍ BOROMEJKA ANGELIKA STRANA 4

Svátek slaví: Miloslav
Min. 10

Max. 50

Vánoční kapříci už připluli do ulic. Radují se z nich hlavně děti
V brněnské České ulici už stojí kádě s kapry. Jihočeští rybáři už dříve oznámili, že kapry na Vánoce nezdraží, ceny budou stejné jako loni. Kilogram první
třídy, tedy ryb o hmotnosti do 2,5 kilogramu, bude stát od 50 do 77 korun, výběrového od 65 do 87 korun. Nejpříznivější cenu mají kapři z Novohrad-
ských hor, nejdražší jsou tradičně třeboňští. Letošní produkce ryb je podle předsedy představenstva Rybářství Třeboň Josefa Malechy průměrná. Negativ-
ně ji ovlivnil nedostatek vody na jaře a v létě. Přesto však bude lepší než loni, kdy ji výrazně poznamenaly povodně. MAFRA

Miliardáři kvůli Rusku
krvácejí, rubl dál padá
Nejbohatší Čech. Za jediný den přišel Petr Kellner o 4 miliardy. Ruští oligarchové. Nevědí, jak krizi měny
zastavit. Letenky. Situace potěšila cestovatele, lety do Ruska zlevňuje ČSA, padají i ceny Aeroflotu STRANY 3 a 5



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. prosince 2014 02

V příštím roce si
polepší pacienti
i zdravotnický
personál.

Dobré zprávy se zvěstují dale-
ko lépe než ty špatné, možná
právě proto včera ministr
zdravotnictví Svatopluk Ně-
meček překypoval žoviálnos-
tí, když oznamoval změny ve
svém resortu v příštím roce.
„Úhradová vyhláška na

příští rok je prorůstová a za-
jišťuje priority, kterými jsou
kompenzace zrušených regu-
lačních poplatků, zvyšování
platů a mezd o pět procent
a kvalitní a dostupná péče,“
shrnul ministr. Pacienti už
nebudou od ledna platit třice-
tikorunový poplatek za vyšet-
ření u lékaře nebo za recept
v lékárně, zůstane jen popla-
tek 90 korun za návštěvu po-
hotovosti. Pacientům, kteří

se potřebují léčit v lázních, se
zase pobyty v některých pří-
padech o týden prodlouží.

Na začátku roku chce mi-
nisterstvo poslat do vlády tak-
zvaný protikuřácký zákon,
jenž fakticky vychází z návr-
hu, který připravil už bývalý
ministr Leoš Heger. Návrh po-
čítá s úplným zákazemkouře-
ní uvnitř restaurací, kouřit se
bude smět jen na zahrád-
kách. Zrovna tak si v hospodě

už kuřáci neužijí ani elektro-
nické cigarety, zákaz se týká
také vodních dýmek. Plánuje
se i novelizace takzvané ko-
nopné vyhlášky, novela napří-
klad zvyšuje množství přede-
psaného konopí pro jednoho
pacienta z třiceti na 180 gra-
mů na měsíc.
Resort také přidá pět pro-

cent na platech zdravotní-
kům a chce pobízet doktory
k tomu, aby vystavovali paci-

entům elektronické recepty.
Pokud opustí ty klasické, bu-
douméně omezeni v tom, ko-
lik receptů mohou vystavit.
V roce 2016 by se pakmoh-

li diabetici, kterým hrozí am-
putace nohy, léčit za pomoci
kmenových buněk. Účinnější
léčbu by hradily pojišťovny.

inzerce

Viróza
Zpěvačka Marie Rottrová
ruší svoje vánoční koncer-
ty kvůli nemoci. „Byla
jsem na pódiu a zkoušela
zpívat, ale s virózou jsem
to nezvládla,“ napsala
na svůj web. Lístky zůstá-
vají v platnosti. V Praze
vystoupí 18. ledna,
o pět dní dříve v Hradci
Králové. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Na zdravotní služby půjde v příš-
tím roce zhruba 239 miliard.

● Oproti letošnímu roku minis-
terstvo v příštím roce přidá
deset miliard.

● Z této částky půjdou více než
čtyři miliardy na náhradu zru-
šených regulačních poplatků,
navýšení úhrad za péči o 1,6
miliardy dostanou ambulance,

půl miliardy specializovaná cen-
tra a 3,8 miliardy lůžková péče.

● Počítá s tím úhradová vyhláška
pro rok 2015, která stanovuje,
kolik peněz dostanou poskyto-
vatelé lékařské péče od pojišťo-
ven.

● Pojišťovny také použijí na péči
část peněz určených původně
na vlastní provoz, konkrétně
to má být 700 milionů korun.

Výpadek z poplatků se dorovná

Delší pobyt

28
Z 21 dní se má v příštím
roce u některých onemocně-
ní prodloužit lázeňská léčba
na čtyři týdny. Týká se to
třeba pacientů s oběhovým,
dýchacím či nervovým
onemocněním.

Bez 30korun k lékaři,
v lázních o týden déle



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. prosince 2014 03

V Brně začíná předvánoční
horečka a kolabuje doprava.
Nejhorší situace je u Olympie
v Modřicích a u Galerie Vaň-
kovka. Tam se najíždí z ulice
Dornych a auta čekající na
vpuštění na parkoviště brzdí
okolní dopravu. Policisté
také upozorňují lidi na to,
aby byli obezřetní, rapidně
přibývá krádeží. MAP, iDNES.cz

Jedna restaurace seznam aler-
genů na lístku má. Jiná ne.
Přesto budou obě od 1. ledna
plnit svou povinnost podle
právních regulí.
Jakým způsobem mají být

informace o alergenech zve-
řejněny, však není úplně jas-
né. „Podstatné je, že nová

směrnice ukládá poskytnutí
této informace na vyžádání
zákazníka. Není tedy nutné
uvádět tuto informaci vždy
přímo na jídelním lístku,“ vy-
světluje Václav Stárek, prezi-
dent Asociace hotelů a restau-
rací České republiky.
Provozovatel restaurace

musí tedy respektovat pouze
to, že má povinnost tyto in-
formace sdělit. Jak to udělá,
je však na něm.
Zda restaurace nová pravi-

dla dodržují, pohlídá od led-
na potravinářská inspekce.
„Kontroly budou probíhat
standardně. Problematické

provozovatele budeme na-
vštěvovat častěji,“ varuje Pa-
vel Kopřiva ze Státní zeměděl-
ské a potravinářské inspekce.

Například v jedné pražské
cukrárně informace o složení
alergenu mají, a to na cedul-
ce zapíchnuté přímo do dortí-
ku (viz foto). MAREK HÝŘ

Zatím trnou jen
čeští exportéři,
problémy mohou
být dalekosáhlejší.

Klesající ceny ropy, sankce
uvalené západními státy
a drasticky se propadající
rubl. To jsou faktory, proč se
nyní Putinovo impérium zmí-
tá v agonii. Těšit by to ale ne-
mělo ani toho největšího ru-
sofoba.
„Dodávat v rublech je pro

nás nyní katastrofa. Strašně
nás to poškozuje,“ řekla ČTK
generální ředitelka kunovic-
ké Aircraft Industries Ilona
Plšková. Také další české fir-
my, které do Ruska vyvážejí,
situaci s obavami sledují. Jen-
že podle ekonomů je toto jen
špička ledovce, Rusko v na-
šem exportu tvoří jen asi čty-
ři procenta. „Nicméně pokud
negativní situace v Rusku

ovlivní i Německo, jednoho
z nejdůležitějších obchod-
ních partnerů Ruska, dopad
na českou ekonomiku bude
výrazný,“ řekl deníku Metro
analytik společnosti Cyrrus
Tomáš Menčík. Německo je
totiž naším největším export-
ním trhem. „Nechci malovat
čerta na zeď, ale toto je mož-
ný scénář. Lze mu zabránit
tím, že se Rusko vzchopí, že

sankce přestanou, že se cena
ropy dostane nad 60 dolarů,“
dodává Menčík.
Jenže to, že by Evropská

unie a Spojené státy zrušily
ekonomické sankce, které
kvůli ruské intervenci na
Ukrajině vyhlásily, není
podle Menčíka pravděpodob-
né. „Západ nemůže být milo-
srdný a sankce ukončit. Úče-
lem ale také není nechat ho
zbankrotovat. Takhle velmi
slabé Rusko semůže stát agre-
sivní,“ upozorňuje analytik.
Na straně druhémohou ně-

kteří Češi ze současné situace
těžit. Hlavně ti, kteří se do
země chystají. Rubly napří-
klad nakoupí levněji, české
aerolinie zase kvůli nízké po-
ptávce zlevnily letenky do
Ruska. Ceny letenek potěší
také při koupi u Aeroflotu
v rublech.

Slaví 130 let, chystají operu
Ke 130. výročí otevření novorenesanční budovy Šaldova
divadla v Liberci se tam chystá velká výpravná opera
Legenda o Kateřině z Redernu. Premiéra je naplánována
na zítřek. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Alergeny. Jídelní lístek s i bez nich

Podporu ve výši 16,5 milionu
korun dostane příští rok od
Českých Budějovic Jihočeské
letiště v Plané. Rozhodli
o tom zastupitelé krajského
města. Přitom letiště má pro-
blémy najít strategického
partnera. Projekt totiž před
dvěma lety odmítla dotovat
Evropská unie. Letiště, které
je závislé na penězích Jihoče-
chů, kritizuje například sená-
tor a zastupitel za Občany
pro Budějovice Jiří Šesták.
Když město zkoušelo hledat
partnera v Rusku, tak varo-
val, že s východními turisty
mohou na jih Čech létat tře-
ba ruští vojáci na dovolenou.
V plánu je přestavba letiště

za půl miliardy, v roce 2016
by díky ní mělo získat licenci
na veřejný mezinárodní pro-
voz. iDNES.cz

Kdo má problémy

V klidu jsou ti čeští exportéři,
kteří s ruskou stranou obcho-
dují v eurech či dolarech.

● Kunovický výrobce letadel
ale už nyní ví, že ho propad
ruské měny stojí desítky mili-
onů. Dodávky do Ruska v mi-
nulých dnech stopla také
největší česká textilka Juta.

● Znepokojeni jsou i chmelaři,
Rusko je totiž velkým odby-
tištěm českého chmele.

Poklady z českých hradů
Do Jízdárny Pražského hradu památkáři za mimořádných
bezpečnostních opatření svážejí poklady ze sbírek čes-
kých hradů a zámků. Výstava, jež představí například
relikviář sv. Maura (na snímku dole), začne zítra. MAFRA

Brno. Město
zažívá kolaps

Kde se zdržíte

● Okolo nákupních center
Galerie Vaňkovka a OC Olym-
pia a na větších křižovatkách
(Koliště, Křenová, Kounico-
va, Husova, Šilingrovo
nám.), u parkovišť ve středu
města, v ulicích Besední,
Veselá, Solniční.

● Sledujte informace na
webu doprava.idnes.cz.

Budějovice.
Ruští vojáci
na dovolené?

Krátce z Brna

Kompostéry
za polovic
Město nabízí lidem kom-
postéry na slupky od
brambor, skořápky nebo
trávu a listí za polovinu
ceny. Třídit biologicky
rozložitelný odpad bude
od příštího roku povin-
ností, a to každoročně
minimálně v období od
1. dubna do 31. října.

Betlémy na
Petrově
V brněnské katedrále
na Petrově najdou ná-
vštěvníci betlém, zatím
ovšem bez Ježíška, který
se do jesliček tradičně
vkládá až na Štědrý den.
Na konci adventu za-
čnou betlémy stavět
také v dalších brněn-
ských chrámech. iDNES.cz

Rubl padá. Jak
to ovlivní Česko?



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. prosince 2014 04

Sestry boromejky pečovaly
o Václava Havla v posledních
měsících jeho života. Pro de-
ník Metro, tři roky po jeho
smrti, na něj vzpomínala sest-
ra Angelika Pintířová.

Jak na něj vzpomínáte?
Vnímali jsme silně jeho lid-

skost a obyčejnost, byl světo-
vě uznávaná osobnost, ale za
tyměsíce, co jsem s ním strávi-
la, jsem si uvědomila, že jed-
ná se všemi stejně. Ať to byl ti-
betský dalajlama, tehdejší slo-
venská premiérka Iveta Radi-
čová nebo třeba překvapení
Romové, kteří ho obklopili
v trutnovském kině a divili se:
„Jé, pane prezidente, vy jdete
k nám do kina?“ Bavili se,
jako by byli staří známí.

Kdy jste Václava Havla po-
znala?

Já konkrétně v září 2011,
naše sestry o něj pečovaly od
července. Zpočátku to vypadalo
na krátkodobou pomoc, ale na-

konec bylo potřeba sestavit po-
četnější tým, který mu umož-
nil pobývat i na Hrádečku.

Jak došlo k vašemu sezná-
mení s ním?

Václav Havel byl ve vězení

s Dominikem Dukou a paní
Havlová hledala někoho, kdo
by pomohl s péčí. Naše kon-
gregace provozuje Nemocnici
Pod Petřínem a v jeden den
přišly dva telefonáty naší před-
stavené, jestli bychom se té

péče neujaly. Vlastně to
spadlo z nebe.

Nezapomněli jsme na Havla?
Občasmámpocit, že pro ně-

koho je všechno, co se nepo-
vedlo, nejsnažší svést na Hav-
la. Na druhou stranu teď jsem
se účastnila oslav výročí 25 let
svatořečení Anežky České
a tam lidé dlouze tleskali při
každé zmínce o něm. Myslím,
že jsme na něj nezapomněli.

Máte na něj nějakou osob-
ní vzpomínku?

Byla jsem s ním a s přáteli
v kině v Trutnově. Zapomněla
jsem peněženku a říkala jsem
mu: Pane prezidente, nezlob-
te se, zapomněla jsem peně-
ženku, budete mi muset kou-
pit lístek. A on mi ho osobně
koupil, mám ho dodnes pečli-
vě schovaný.

To je vaše jediná památka?
Mluvili jsme spolu o detek-

tivkách, o Dicku Francisovi,

o tom, že měl čest se s ním po-
tkat. Vzpomínal, že jeho romá-
ny měla ráda jeho první žena
Olga. Jeden jsem od Dagmar
Havlové po smrti pana prezi-
denta dostala na památku.

oficiální partner

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Sestra Angelika o Václava Havla pečovala. iDNES.cz

Třetí výročí

Havla si připomenou v Praze.

● V Praze 6, kde Havel část
svého života žil, mohou lidé
přijít do Wuchterlovy ulice
zapálit svíčku a pokusit se
znovu vytvořit symbol srdce,
jímž prezident doplňoval
svůj podpis.

● V kostele (Zlatá, Praha 1),
z něhož Havel se svou
ženou Dagmar vybudovali
společenské centrum Praž-
ská křižovatka, bude v 18 ho-
din kardinál Dominik Duka
sloužit za Havla zádušní mši.

Sestra boromejka:Myslím, že
na Havla jsme nezapomněli



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. prosince 2014 05

Apple přestal
v Rusku prodávat
své výrobky,
oligarchové přišli
od úterka o pět
miliard dolarů.

Zlý sen ruské ekonomiky?
Prudký pokles cen ropy na svě-
tovém trhu. Podobně drtil rus-
kou ekonomiku již v roce
1998, kdy Rusko skončilo
v bankrotu. Dalším společným
jmenovatelem letošní krize
s rokem 1998 je podle ekono-
mů tlak na oslabení rublu.

Úterní výrazný propad rus-
ké měny se už odrazil i ve výši
majetku ruských oligarchů,
kteří za jediný den přišli v úhr-

nu o 5,1 miliardy dolarů (113
miliard korun). O 176,4 milio-
nu dolarů (3,9 miliardy korun)
se zmenšila i hodnotamajetku
českého miliardáře Petra Kell-
nera, který v Rusku podniká.

Již v úterý v noci přestal
v Rusku prodávat přes inter-

net americký Apple, protože
není schopen stanovit jasné
ceny svých výrobků.

Ropa a plyn tvoří dvě třetiny
ruského vývozu, podílejí se
16 procenty na ruském HDP
a asi 52 procenty na příjmech
státního rozpočtu. METRO

Kolik Kč za 100 rublů

18. 12. 2013
61,187

1. 9. 2014
56,634

28. 11. 2014
45,088

17. 12. 2014
33,660

Jedna z restaurací v japonské
metropoli Tokiu nebude na
Štědrý večer obsluhovatman-
želské ani partnerské dvoji-
ce. Jejich štěstí by prý totiž
mohlo nezadaným zaměst-
nancům podniku připomí-

nat, že jsou na Vánoce sami.
Majitel restaurace PiaPia, kte-
rá se specializuje na těstovi-
ny, proto vyvěsil ve výloze
oznámení: „Všem párům bu-
deme 24. prosince odmítat
vstup, a to bez výjimky!“ ČTK

Zdroj: kurzy.cz

První žena
Anglikánská církev v Bri-
tánii jmenovala svou prv-
ní biskupku, kterou se
stala Libby Laneová. Ten-
to historický krok ukon-
čuje staletí trvající vedou-
cí postavení mužů v círk-
vi. STPETERSHALE .ORG .UK

Vpákistánskémměstě Péšáva-
ru a okolí se včera konaly hro-
madné pohřby obětí úterního
masakru v místní škole. Sed-
mičlenné komando hnutí Ta-

liban tampozabíjelo podle po-
slední bilance 148 lidí, z toho
132 dětí. Pákistánský premiér
Naváz Šaríf v reakci na útok
obnovil trest smrti, který byl

dočasně zrušen. Slíbil popra-
vy zločinců odsouzených za
teroristické činy a také tvrdé
vojenské akce proti povstal-
cům. ČTK

Rusko v nejistotě AP

Štědrý večer. Párům
bude vstup zakázán

Pákistán. Obnoví trest smrti

Zprávy krátce

Mohl mít zbraň
Pachatel, který v pondělí
zajal v kavárně v Sydney
17 lidí, měl navzdory kri-
minální minulosti opráv-
nění k držení zbraně.
Byl také na seznamu
osob, které sleduje roz-
vědka kvůli urážlivým
dopisům vojákům bojují-
cím v Afghánistánu. Pak
z něho však byl nepocho-
pitelně vyřazen.

Ano Palestině
Evropský parlament vče-
ra podpořil uznání pales-
tinské státnosti a řešení
založené na existenci
dvou států, tedy Palesti-
ny a Izraele. ČTK

inzerce

Ropa drtí Rusko



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 18. prosince 2014 06

Kurzy

EURO
27,59

DOLAR
22,27

LIBRA
34,83

NAFTA: 33,46
NATURAL: 33,51

Snížili dluh o čtyři miliony korun
Symbolickým rozstřižením čtyřmilionového dluhopisu včera prezident
Miloš Zeman a ministr financí Andrej Babiš snížili státní dluh. Kromě to-
hoto příspěvku od prezidentovy nadace by se měl letos snížit meziroč-
ně zhruba o 20 miliard korun. Klesne tak poprvé od roku 1995. Na kon-
ci roku má činit 1,663 bilionu korun. Oba politici se dotkli také roz-
počtu na příští rok. Zeman poznamenal, že jej nebude vetovat. ČTK

Prodejci těsně před Vánoci zlevňují
potraviny v řádu desítek procent.
V aktuálních letákových akcích je
podle průzkumu společnosti Česká
distribuční možné na štědrovečer-
ním a silvestrovském menu ušetřit
v průměru přes 35 procent. Základní

štědrovečerní menu pro čtyři osoby
lze při výběru akčních cen z letáků
pořídit za 653 korun. Zákazníci tak
ušetří v průměru 335 korun proti běž-
ným cenám. U silvestrovského menu
pro šest lidí dosahuje sleva v průmě-
ru 34 procent. ČTK

Životní pojištění
čekají změny.
Klienti si budou
moct snížit daně,
nebo vybírat
peníze. Ne obojí.

Lidé, kteří mají smlouvu o ži-
votním pojištění, už našli
nebo najdou ve svých schrán-
kách dopis od pojišťovny.
V tom se píše, že se mají roz-
hodnout, zda chtějí mít v bu-
doucnumožnost vybírat z ka-
pitálové hodnoty své smlou-
vy, či zda chtějí daňové zvý-
hodnění.
Od příštího roku už totiž

nebude možné obojí, tak
jako doposud.

Pojišťovny volí různé for-
my dopisu. „Poslali jsme na-
šim klientům dopis, ve kte-

rém je prosíme, aby nám
v případě, že nechtějí zacho-
vat daňové zvýhodnění, dali
vědět,“ říká mluvčí České po-
jišťovny Ivana Buriánková.
Čas na to je do konce roku.

Pokud se pojišťovně neozve-
te, zůstane vám automaticky
zachováno daňové zvýhodně-
ní. Podobný princip volí na-
příklad i ING pojišťovna.
Pojišťovna České spořitel-

ny klientům poslala dopis se
dvěma formuláři. „Zaslali
jsme v dopise dodatek ke
smlouvě a nesouhlas s dodat-
kem. Pokud klienti nepošlou
do pojišťovny nesouhlas, au-
tomaticky jim smlouvu převe-
deme na nové podmínky – za-
chování daňových výhod,
zákaz výběrů do 60 let,“ uvá-
dí mluvčí pojišťovny Jana Ji-
rásková. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Řidiči osobních aut budou od
roku 2016 platit za užívání
německých dálnic. Roční po-
platek bude činit nejvýš 130
eur (3600 korun), pro ekolo-
gicky šetrnější auta bude
cena nižší. Návrh příslušné-
ho zákona včera schválila ně-
mecká vláda, ještě ho musí
projednat parlament. Zavede-
ní mýtného dopadne zejmé-
na na zahraniční řidiče, Něm-
cům se o dálniční poplatek
sníží daň z vlastnictvímotoro-
vého vozidla. Proti tomuto
způsobu zpoplatnění dálnic
ale má výhrady Evropská ko-
mise. ČTK

Citát

Ty, kteří nechtějí
daňové zvýhodnění,
prosíme, aby nám
dali vědět.
IVANA BURIÁNKOVÁ,
MLUVČÍ ČESKÉ POJIŠŤOVNY

tel.: 241 432 133, www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

inzerce

Číslo dne

2,44
Průměrná úroková sazba
hypoték v Česku v listopadu
dále klesla na 2,44 procenta,
a dostala se tak opět na nej-
nižší hodnotu za dobu sledo-
vání. Předchozí minimum
bylo v říjnu, kdy průměrná
sazba činila 2,51 procenta,
vyplývá z údajů Fincentrum
Hypoindexu. Index sleduje
od roku 2003 průměrnou
úrokovou sazbu hypoték bez
ohledu na dobu fixace. Prů-
měrná sazba hypotečních
úvěrů poskytovaných tuzem-
ských finančními ústavy bude
podle hlavního ekonoma sku-
piny Roklen Lukáše Kovandy
klesat i v dalších měsících.

Jídlo. Vánoční slevy

Nechcete daňové
zvýhodnění?
Pak pošlete dopis

Německo.
Zpoplatní jízdu
po dálnicích



až

Nabídka platí od 18. 12. 2014 do 11. 1.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR, vyjma prodejny ASKO nábytek Olomouc, včetně eshopu www.asko.cz. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.
Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Nevztahuje se na

akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky. Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

SLEVY
*

70%50%33

18.12.2014 - 11.1.2015

na sedací
soupravy
a postele

namatrace na
plánované
kuchyně

SLEVA*SLEVA*

TOTÁLNÍ

ZÁSOB 2014

SLEVA*

*33% sleva
z doporučených cen
na všechny sedací
soupravy a postele

*50% sleva
z doporučených cen na

všechny matrace

% *70% sleva z doporučených cen na všechny značkové kuchyně na míru

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez,
rozměry: 90×43×55 cm,
1003502-00, 01

599.-
950.-
Sleva

36%999.-
1890.-
Sleva

47%1099.-
1750.-
Sleva

37%

Set 3 konferenčních stolků, nerez, tvrzené sklo černé,
velký stolek: 60×45×50 cm střední stolek: 45×38×45 cm
malý stolek: 40×30×40 cm,
1006538-00

TV stolek, černá / bílá,
rozměry: 159×39×30 cm, 1003015-00

Pohovka, umělá kůže černá, bílá/černá,
rozměry: 179×77×94 cm, konstrukce borovice,

1005057-00, 01

černá varianta

4750.-
Sleva

36%

POHOVKA

2999.-

TV stolek, tvrzené sklo,
chrom, rozměry: 90×50×40cm,
1003452-00

999.-
1590.-
Sleva

37%

599.-
950.-
Sleva

36%

Konferenční stolek,
nerez/ tvrzené sklo,
90×43×50 cm,
1003477-00



SLEVY
*

70%až

Nabídka platí od 18. 12. 2014 do 11. 1.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR, vyjma prodejny ASKO nábytek Olomouc, včetně eshopu www.asko.cz. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy
a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží nezasíláme na dobírku.

Dětský polštář s přikrývkou,
rozměry: 40×60 cm /
100×136 cm,
100% polyester,
713947-00

Polštář s přikrývkou,
polštář: 70x90cm,
deka: 135x200cm,
800g, 800g, 100% polyester,
713946-00

Ložní povlečení,
různé barvy, 50% bavlna, 50% polyester,
rozměry: 70×90cm, 140×200cm, 0711207-00

229.-
Sleva

69%

NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO

69.-

399.-
Sleva

75%

LOŽNÍ POVLEČENÍ

99.-
249.-

799.-
Sleva

68%

Chránič
matrace,
100% polyester,
500g,
95×195cm,
713949-00

set 2 kusy

set 2 kusy set 2 kusy

1169.-
Sleva

65%

POLŠTÁŘ S PŘIKRÝVKOU

399.-
899.-
Sleva

72%

DĚTSKÝ POLŠTÁŘ S PŘIKRÝVKOU

249.-

Rohová sedací souprava, ekokůže hnědá, nohy dřevo masiv hnědá, potažení
zad v ceně, rozměry: 225×320×172cm, lůžko 189×123 cm, 1003393-50**
Křeslo, ekokůže, rozměry: 96×106×103cm, 1003393-01 - 5399,-

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

Variabilní program

Rozklad na lůžko za příplatek
Úložný prostor a relaxační

roh za příplatek
19999.-

36990.-
Sleva

45%

Možnost plánová
ní

dle Vašich předs
tav

33
na sedací soupravy

a postele

SLEVA*

*33% sleva z doporučených cen na všechny sedací
soupravy a postele.

%

Rohová sedací souprava,
ekokůže černá / šedá látka platin,
kovové nožky, rozměry:
275×91−73×235 cm,
1003137-00, 01

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

Polohovací opěrky

Rozkládací na lůžko 185×127cm
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

39990.-
Sleva

37% 24999.-

různé
barvy

a vzory

Koberec Maya, rozměry:
80×150 cm, 0500738-00 - 899,-
120×170 cm, 0500738-01 - 1399,-
160×230 cm, 0500738-02 - 2799,-

899.-
2999.-
Sleva

70%

KOBERECMAYA



TOTÁLNÍ LIKVIDACE

ZÁSOB 2014
Látková skříň,
látka s proužky,
140×175×46cm,
1007053-00

140cm

175
cm

Držák na osušky,
chrom/bílá,

21×77×47cm,
1007081-00

Úložný box, 2 ks, mix barev,
28×13×28cm, 1007036-00

Úložný box,
32×32×32cm, 540500-00

různé

barvy

nastavitelná

výška

Barová židle,
chrom / plast,
červená/černá,

43×67-86×38 cm,
1006964-00, 01, 02

Skládací židle,
PVC, různé motivy,
44×78×47 cm,
511842-00, 01, 02

Jídelní židle,
ekokůže červená,

různé barvy,
kovová konstrukce,

46×78×41 cm,
1002707-00, 01, 02, 03

Jídelní židle,
ekokůže černá

nohy: ořech
rozměry:

46×93×57 cm,
1001131-01

899.-
1550.-
Sleva

42% 1399.-
2350.-
Sleva

40%
499.-

890.-
Sleva

43%

699.-

1290.-
Sleva

45%

199.-

350.-
Sleva

43%

999.-

1650.-
Sleva

39%

699.-

990.-
Sleva

29%

349.-

590.-
Sleva

40%599.-
990.-
Sleva

39%

1090.-
Sleva

35%

LÁTKOVÁ SKŘÍŇ

699.-

750.-
Sleva

33%

JÍDELNÍ ŽIDLE

499.-

119.-
Sleva

33%

ÚLOŽNÝ BOX

79.-

Němý sluha,
chrom/černá,
46×124×36cm,
1007082-00, 01, 02

různé

motivy

vysoký
lesk vysoký

lesk

Kuchyňský stolek,
bílá, bahnitá, oranžová, 76x81x36 cm,
1007090-00,01,02

Kuchyňský stolek, bílá, bahnitá,
oranžová, 39x81x36 cm, 1007092-00,01,02

Výběr potahových látek za příplatek. *Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky. Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory
a látky a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

Prkénko,
buk Masiv,
48×2,5×58cm,
0305374-00

AN.ZÓN

1399.-
3250.-
Sleva

56%

899.-
1500.-
Sleva

40%

Promo roll,
rozměry: 90×200 cm,
materiál: studená
pěna, komprimovaná
pro snadnou
manipulaci při
převozu,
1003926-00

Lamelový pevný rošt,
rozměry: 90×200cm,
1002275-02,
Polohovatelný rošt,
1002275-03
- 1499,-

16990.-
Sleva

35%

ŠATNÍ SKŘÍŇ

10999.-

Šatní skříň,
alpská bílá, rozměry: 225×210×58
cm, pětidveřová, 3 zrcadla, 531239-00
- 10999,-

Postel,
alpská bílá,rozměry: 189×62×210 cm,
531239-02 - 5499,-

Noční stolky - pár, alpská bílá,
rozměry: 52×40×38 cm, 2 dveře, 531239-
03 - 2499,-

Komoda,
alpská bílá, rozměry: 130×82×38
cm, dvoudveřová, 4 zásuvky, 531239-14
- 4899,-

LOŽNICOVÝ PROGRAMCHALET, 531239-..



6999.-
14990.-
Sleva

53%

Kuchyňská sestava Modern II,
dub Sonoma / bílá. Bez elektrospotřebičů, baterie,
dřezu a doplňků. Cena za blok 180 cm,
1006351-01

Jídelní židle,
ekokůže černá, krémová,
kovová konstrukce,
rozměry:
40×87×41 cm,
1003584-00, 01

Skládací židle,
umělá kůže, chromové
nohy, rozměry:
46×80×54 cm,
1006974-00, 01, 02

různé

motivy

149.-
249.-
Sleva

40%

Jídelní set 1+4, ořech, kovová
konstrukce, rozměry stůl: 95×60×76 cm,
židle: 36×82×36 cm, konstrukce kovová,
nohy stříbrné, 3057162-00

cena za sestavu

5 dílů

Koberec Shaggy Plus,
- 65×130 cm, 0502831-00 - 569,-
- 80×150 cm, 0502831-01 - 849,-
- 120×170 cm, 0502831-02 - 1399,-
- 160×230 cm, 0502831-03 - 2499,-

různé
barvy

a vzory

různé
barvy

a vzory

Koberec SKY, rozměry:
80×150 cm, 0504394-00 - 649,-
120×170 cm, 0504394-01 - 1129,-
160×230 cm, 0504394-02 - 1999,-

3690.-
Sleva

37%

JÍDELNÍ SET 1+4

2299.- 389.-
690.-
Sleva

43%

JÍDELNÍ ŽIDLE

649.-
1949.-
Sleva

66%

KOBEREC SKY

569.-
1999.-
Sleva

71%

KOBEREC PLUS

Nabídka platí od 18. 12. 2014 do 11. 1.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR, vyjma prodejny ASKO nábytek
Olomouc, včetně eshopu www.asko.cz. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže,

včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry
jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za
příplatek. *Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky. Slevy se

odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze
na nově uzavřené zakázky.

MAIL
info@asko-nabytek.cz

I NFOL INKA

tel.: 232 000 222 www.asko.cz

PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

NC EUROPARK
Nákupní 444
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. 10:00 - 18:00
31.12. 09:00 - 15:00
01.01. zavřeno

ZNOJMO

NC vedle Baumaxu
Dobšická 3675/30
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 12:00
01.01. zavřeno

MLADÁ BOLESLAV

NC Olympia
Jičínská ulice
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 14:00
01.01. zavřeno

BRNO-MODŘICE
NC Olympia
U Dálnice 777

24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. 10:00 - 21:00
31.12. 10:00 - 16:00
01.01. zavřeno

TEPLICE

NC Olympia
Srbická 464
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 14:00
01.01. zavřeno

ZLÍN
CENTRO Retail Park
3. května 1205

24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

PLZEŇ
Nákupní centrum
U Letiště 2/1074

24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 14:00
01.01. zavřeno

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073

24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669

24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. 09:00 - 15:00
31.12. 09:00 - 17:00
01.01. zavřeno

CHOMUTOV-OTVICE
NC Otvice
Obchodní zóna 261

24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 14:00
01.01. zavřeno

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská

24.12. 09:00 - 14:00
25.12. zavřeno
26.12. 09:00 - 20:00
31.12. 09:00 - 14:00
01.01. zavřeno

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
České Vrbné 2389

24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

Jídelní set 1+2, ořech, stříbrná, stůl: 82×75×52 cm, židle: 45×81×40 cm,
1002622-00

set 1+2

Pohovka, látka hnědá se vzorem, chromové nohy,
rozměry: 196×85×80 cm, 1004850-00

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Jídelní set 1+2, barva ořech, bílá, buk, dub
Sonoma,stůl 120×88×40cm, židle 30×78×30cm,
ocelová konstrukce, set obsahuje 1 stůl a 2 židle,
1003582-00, 01, 02, 03

set 1+2

4 barevná

provedení

Jídelní set 1+4, buk, stříbrná, stůl 110×76×70cm, židle 40×85×43cm, 1006530-00

jídelní set

1+4

7999.-
11990.-
Sleva

33%

1999.-
3290.-
Sleva

39%

rozklad

na lůžko

999.-
1750.-
Sleva

42%

JÍDELNÍ SET

1950.-
Sleva

38%

JÍDELNÍ SET 1+2

1 199.-



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 18. prosince 2014 1 1

Zahraniční štáby
točí hlavně v Pra-
ze, ale lákají i doly
vOstravě.Míří k nám
také filmaři z Asie.

Zájem zahraničních filmo-
vých štábů o Česko nepřichází
jen ze strany Hollywoodu a ev-
ropských produkcí, ale fungu-
je celosvětově. Důkazem je na-
příklad korejský snímek Ode
to My Father, který se loni
v létě natáčel v industriálních
lokacích Ostravy. Jde o milost-
ný příběh o nečekaném setká-
ní dvou lidí, kteří se do sebe
zamilují a svádí boj o svůj ži-

vot na pozadí korejských dě-
jin. „Drama o Korejcích, kteří
v 60. letech minulého století
jezdili pracovat do němec-
kých dolů, představil právě
v těchto dnech režisér Jun
Če-kjun publiku v Koreji.
V únoru ho čeká uvedení
v rámci prestižní sekce Pano-
rama na festivalu Berlinale,“
uvedl Tomáš Svoboda z České
filmové komise.

„Za poslední dva roky u nás
vznikly dva velkorozpočtové
filmy z Asie – korejský
Snowpiercer a čínská roman-
tická komedie Somewhere
Only We Know, díky níž se
z Prahy v Číně stala senzace,“
doplnila vedoucí České filmo-
vé komise Ludmila Clausso-
vá. ČTK

Zprávy krátce

Tuzemský film
na Berlinale
Český film Danielův svět
se bude promítat v úno-
ru na německém filmo-
vém festivalu Berlinale.
Snímek režisérky Veroni-
ky Liškové bude součástí
sekce Panorama, která
cílí na dokumentární fil-
my zaměřené na závaž-
ná společenská témata.
Film pojednává o české
pedofilní komunitě a ži-
votních radostech i stras-
tech jejích členů. Je pří-
během zakázané lásky
a neustálého boje za smí-
ření se sebou samým i za
možnost přijetí uvnitř
společnosti.

Vyhrála opět Ida

Filmovou cenu LUX, kte-
rou každoročně uděluje
Evropský parlament, zís-
kal film Ida polského re-
žiséra Pawla Pawlikov-
ského (viz foto). Film
o dramatických osudech
polské jeptišky zaujal
nejvíce europoslanců,
kteří vítěze vybrali z fi-
nálové trojice snímků.
Film už byl oceněn o ví-
kendu v Rize, odkud si
odvezl titul Evropský
film roku. ČTK

V filmu Snowpiercer si na Barrandově zahrál i John Hurt. WC

Mika a Swans na Colours
Hudební festival Colours of Ostrava, který proběhne od
16. do 19. července opět v industriálním prostředí Dol-
ních Vítkovic, nově potvrzuje dvě zajímavá jména. Vůbec
poprvé do Česka přijede úspěšný britský zpěvák Mika
(foto nahoře), který od debutu Life in Cartoon Motion
v roce 2007 svou chytlavou roztančenou hudbou uchvátil
miliony fanoušků i kritiky v anketách jako Brit Awards,
BBC Sound či NJR Music Awards. Naopak po čtyřech le-
tech se do Ostravy vrací jedna z nejhlasitějších kapel svě-
ta, temná rocková legenda Swans (foto dole). ARCHIV

Legendární pořad Rádia BLANÍK
poprvé knižně!

100+10 výletů
po České republice
a Hřebenovka
Vladimíra Čecha
včetně CD s vybranými
díly pořadu a písničkami
k objednání na
www.radioblanik.cz.

inzerce

Korejská
láska v dole
ve Slezsku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. prosince 2014 12

Min: 3
Max: 7

Min: 9
Max: 13

Min: 7
Max: 11

Min: 1
Max: 5

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Mamííí, já
jsem si dole
nechal bob!“

MICHAELA KREJČIŘÍKOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Rhona je známá řeka,
která se ve Francii
vlévá do
Středozemního moře.
Pramení ale v:
a) Německu
b) Švýcarsku
c) Belgii

2 Když se řekne vipet,
jde o velmi rychlého
psa, kterého
kynologové řadí mezi:
a) ohaře
b) teriéry
c) chrty

3 Lucius Annaeus
Seneca přišel do Říma
pro rétorické
a filozofické vzdělání.
Narodil se v:
a) Itálii
b) Hispánii
c) Troji

4 Kartágo bylo
starověké město
v severní Africe,
původně fénický Qart
Hadašt, tedy:
a) Zelené město
b) Nové město
c) Přístav písku

5 Významný státník
20. století Winston
Churchill má Nobelovu
cenu z roku 1953 za:
a) mír
b) fyziku
c) literaturu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,9 °C
Rok výskytu: 1989

Sudoku

14:00 Princ a já - Královské
líbánky

15:30 Banánové rybičky
16:00 Na cestě po Plzeňské

pahorkatině
16:30 Tak neváhej a toč speciál
17:25 Cestománie
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Souboj vojevůdců
13:15 Křižácké hrady
14:00 Chcete je?
14:10 Bitvy starověku: Hannibal
14:55 Lodě, které psaly historii
15:45 Zázračná planeta
16:35 Václav Havel, vězeň

číslo 9658
16:50 Václav Havel: Věčný buřič
17:35 Václav Havel a Dominik

Duka: společný výslech
18:10 Moje rodina VIII
18:45 Večerníček
18:55 Vodní obři
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tankový prapor
Film (ČR, 1991). Danny
Smiřický a jeho historky
z vojenské služby za časů
pověstného generála
Čepičky. Filmový přepis
knihy Josefa Škvoreckého.
Hrají: L. Vaculík, R. Skame-
ne, M. Donutil, S. Chytrová,
V. Jandák, I. Velichová,
M. Zounar, J. Kodeš a další

21:20 2 plus 1 s Miroslavem
Donutilem

22:20 Svatba jako řemen
Komedie (ČR, 1967)

23:55 MI5 VI (10/10)
00:45 AZ-kvíz
01:15 Dobré ráno
03:45 Designtrend
04:00 Vystřiženo z Manéže

Bolka Polívky
04:35 Zahrada je hra

ČT1

20:00 New York - jablko,
které se nepřejí
Dokument (Fr., 2007).
Jedinečná atmosféra,
rychlé životní tempo, origi-
nalita v chování a nonkon-
formní názory obyvatel
metropole, pocházejících
ze všech koutů světa

21:00 Václav Havel, Praha -
Hrad

22:00 Raport o Velké válce:
Doma boj nekončí

22:40 Ve jménu vlasti II (7/12)
23:35 Queer: Proti proudu

času
00:00 Deník Tobruk
00:50 Záhady DNA: Hledání

bájného Adama
01:40 Ta naše dechovka
02:10 Chcete je?
02:15 Z očí do očí

ČT2

20:15 Lotta a šťastná
budoucnost
Romantický film (N, 2010).
Lotta se po zkušenostech
z domova pro seniory chce
dostat na medicínu a stát
se lékařkou. Jenže když má
malou dceru a je na ni
sama, je to velmi náročné.
Musí se přestěhovat,
sehnat školku, studovat,
vydělávat peníze, absolvo-
vat praxi, a navíc se zami-
luje do sympatického
medika Davida. Hrají:
J. Preussová, O. Stokowski,
G. Weinreuter a další

22:10 Ano, šéfe!
23:25 Právo a pořádek XVI (1)
00:20 Policejní bažanti III (2)
01:10 Šestej smysl (8, 9)
02:40 Wolffův revír VII (9)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, vánoční speciál

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (540)
Seriál (ČR, 2014). Štědrý
den v Kamenici provází
řada peripetií. Ale protože
jsou Vánoce, vše se snad
v dobré obrátí. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, D. Batulková,
V. Zavřel, M. Zounar a další

21:30 Prásk!
22:10 Hadi v letadle

Akční film (USA/N/Kan.,
2006)

00:05 Kriminálka Miami VI
00:50 Mentalista (19)
01:30 Novashopping
02:00 Áčko
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (179)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku IV
(2)

22:00 Zastav a nepřežiješ 2 -
Vysoké napětí
Akční film (USA, 2009)

23:55 The Big Bang Theory IV
(2)

00:20 Wilfred II (9)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:45 Scrubs: Doktůrci IV (19)
01:05 Scrubs: Doktůrci IV (20)
01:30 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager V (12)
02:15 Wilfred II (9)
02:40 Zastav a nepřežiješ 2 -

Vysoké napětí
04:10 Misfits: Zmetci IV (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Vzpomínky II (2)
13:25 Odložené případy IV
14:20 Mentalista (19)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (179)
16:30 Dva a půl chlapa IV (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Miami VI
18:30 Ulice (2729)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Místo činu: Brémy (7)
13:55 Walker, Texas Ranger VI

(11)
14:45 Wolffův revír VII (9)
15:40 Castle na zabití V (16)

Jackson Hunt. Krimiseriál
16:30 Komisař Rex V (7)

Štvanice. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (11)
13:50 Griffinovi VII (1)
14:15 Simpsonovi XX (21)
14:45 Simpsonovi XXI (1)
15:15 Bořiči mýtů V (5)
16:15 Ztraceni VI (15)
17:15 Griffinovi VII (2)

Griffinovi ve Star Wars
2/2. Anim. seriál (USA)

17:40 Hvězdná brána II (5)
Závislost. Seriál (USA,
1998)

18:30 Simpsonovi XXI (2, (3)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua

(15)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

Hitparáda diváků Óčka
s Honzou Řičařem



+
+
+
+

+
+
+
+
+

SKUTEČNĚ UNIVERZÁLNÍ
KUCHYŇSKÝ ROBOT

Mele maso, mixuje, šlehá, hněte
Krájí, strouhá najemno i pěchuje
4 rychlosti, parkovací pozice, planetární míchání
Praktický držák na příslušenství

Robotický vysavač s inteligentní navigací iAdapt
Vhodný pro úklid všech typů podlah a koberců
Adaptivní čistící hlava 2. generace
Velkokapacitní sběrný koš AeroVac
Senzory zabraňující pádu ze schodů

iRobot Roomba 620

BoschMUM 4655 EU

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+

+
+
+
+

KRESLETENAPCSTEJNĚ
JAKONAPAPÍŘE

Grafický tablet s bezdrátovým perem
a dotykovou pracovní plochou
Jedinečná snímací technologie pro pohodlnou tvorbu grafiky
Až 1024 úrovní přítlaku pomocí tlakově citlivého hrotu
Rozlišení 2540 lpi
Automatické doporučení klávesových zkratek

Wacom Intuos Manga Tablet

objednací kód: IR010b objednací kód: EAN3124z

objednací kód: SET1000a2c

JAKONAPAPÍŘE

Gr cký

Je vo ky

Wa

JAKONAPAPÍŘE

Gr cký
Wa

objednací kód: MF125a

objednací kód: EAV4271uobjednací kód: EAV3141

+
+
+
+
+

TICHÝ A SILNÝ
ZÁROVEŇ

Prémiový ruční mixér se skvělými výsledky
Tichý bezvibrační motor
Kvalitní mixovací noha z nerezové oceli
Inovativní čtyřkřídlá čepel QuattroBladePro
12 rychlostí + tlačítko Turbo

BoschMSM 87110

Ro vaRo va

8 389,-

objednací MF125a

2 790,-
objednac SET

5 549,-

objednac EAV4271u

1 990,-

NOVINKA

NOVINKA

Software
ke stažení

VÝTEČNÁKÁVA
JEDNÍM STISKEM

ÚKLID NAPROSTO
BEZ PRÁCE

Kompaktní kapslový kávovar
Jednoduchý, čistý a rychlý provoz
Pro teplé i studené nápoje
Široká škála kapslí NESCAFÉ Dolce Gusto

Krups KP100BNESCAFÉ
Dolce Gusto Piccolo

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+

TABLET ŠITÝ NAMÍRU
SENIORŮM

7,85“ tablet ideální pro babičku nebo dědečka
Jednoduché ovládací rozhraní seniorHUB
Nejdůležitější funkce na jeden dotyk
Žádné složité nastavování
Služby seniorHUB zdarma – až 45 služeb během tří let
Exkluzivně online časopis pro seniory VitalMINI zdarma

seniorTAB

4 989-

2 999,-

2 699,-

1 399,-

OBOTOBOT

KNÁKUPU
DÁRKOVÝKOŠ
ZDARMA
více nawww.alza.cz/vanoce

TA

DÁ OV OŠ
V hodnotě
3 192 Kč

3 balení
kapslí

ZDARMA

ZDARMA



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. prosince 2014 14

Michaela
Pelikovská
Živý, s umělým

stromkem to nejsou
pravé Vánoce!

Jan
Podlipský

Umělý. Není z něj
špína a dá se

opakovaně používat.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Kupujete živý stromek, nebo máte umělý?

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Úspěšně se vyhnete zbyteč-
nému utrácení za dárky. Ná-

kupy pojmete rozumně. Vyvarujete se
tedy toho, abyste se inančně zruinovali.

Beran 21/3–20/4
Dnešní den přeje lásce
a sbližování. Pokud jste tedy

čerstvě zadaní, neváhejte a snažte se
dozvědět o svém partnerovi co nejvíce.

Váhy 23/9–23/10

V oblasti lásky budete po-
třebovat povzbuzení, cítíte

se poněkud nejistí. Je to dáno tím, že
nevíte, jak partner bere váš vztah.

Rak 22/6–22/7
S protějškem jste už poměrně
dlouhou dobu, proto dosta-

nete chuť vztah trochu okořenit. Partnera
tím poměrně překvapíte, ovšem mile.

Kozoroh 22/12–20/1

Kolegové před vámi budou
mít respekt. Je to dáno nejen

vaší pracovitostí, ale i vážností a úctou,
kterým se těšíte pro své výkony.

Býk 21/4–21/5
Budete donuceni přizpůso-
bit se partnerovi. Jako do-

minantním bytostem vám to bude proti
srsti, nakonec přece jen převládne láska.

Štír 24/10–22/11

Pozor, v práci se vám rodí
nová konkurence! Měli byste

přestat uvažovat nad vánoční výzdobou
a poněkud přidat ve svých výkonech!

lev 23/7–22/8
Marně spoléháte na ty, kteří
vám v minulosti slíbili po-

moc. Smiřte se proto s tím, že jejich po-
moci se pravděpodobně nedovoláte.

Vodnář 21/1–20/2

V zaměstnání po vás budou
žádat téměř nadlidské výko-

ny! Připravte se proto na velice náročný
den a obrňte se dávkou trpělivosti.

Blíženci 22/5–21/6
Hvězdy přejí lásce. Ta, která
vás potká, bude přímo osu-

dová! S člověkem, ke kterému se připou-
táte, si dovedete představit život.

Střelec 23/11–21/12

Zamilované dvojice se dnes
oddají lásce. Dokážete totiž

odstranit veškeré bariéry, které stály
mezi vámi a vaším partnerem.

Panna 23/8–22/9
Dnes budete postaveni před
nelehké rozhodnutí. Jistý

člověk se vám totiž vyzná ze svých citů
a bude požadovat jasnou odpověď.

Ryby 21/2–20/3

MapaMapa

e v ní na s no o v s če
BUDOUCNOSTI!

v ní na

Pište SMS ve tvaru 93KCR a datum

narození na číslo 904 30 55

Sloupek

ASERTIVITA
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Nenásilné, vlídné, ale
pevné, otevřené projevení

svého názoru
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBROTY
S ROZUMEM

Blíží se štědrovečerní večeře, a tak máme pár rad, jak vše v po-
hodě zvládnout. K večeři patří samozřejmě kapr, ale pokud
někdo preferujete jinou rybu a kupujete zmrazenou, sledujte
množství přidané vody a hledejte na obalu informaci, zda
byla ryba zmrazena přímo na moři (seafrozen), nejhorší vari-
antou je dvakrát zmrazená (doublefrozen). Na přípravu bram-
borového salátu použijte brambory typu A, které jsou nejmé-

ně moučnaté a nerozvářejí se.
Vybírejte brambory, které ne-
jsou mechanicky poškozené
nebo nazelenalé. Strouhanku na
smaženého kapra či řízek si mů-
žete připravit z celozrnných roh-
líků. Kromě kapra můžete letos
zkusit lososa na grilu či rybu pe-
čenou v troubě. Velmi vhodná,

šetrná a chutná úprava ryb je v páře. Na smažení řízku či kap-
ra použijte řepkový olej, který je tepelně stabilnější než častě-
ji používaný olej slunečnicový.
Ukočírujte své vánoční myšlenky typu „Teď si dopřeju a začí-
nám hubnout od Nového roku“, pokuste se zahájit celoroční
postoj „všeho s mírou“. Nemějte vánoční dobroty stále na
očích, čím větší překážku k dosažení cukroví musíte překo-
nat, tím méně ho sníte. Pokud sníte cukroví více, než jste
chtěli, nenazývejte to hříchem, ale plánovaným vybočením.
Pozor na návštěvy, nemusíte sníst vše, co vám bude nabídnu-
to, naučte se asertivně odmítat. Nezapomínejte na pohyb a po-
chopíte pravý význam hesla „Od dyskomfortu ke komfortu“
(po rodinné procházce vychutnáte ležení u televize s cukro-
vím daleko více, než kdybyste tam leželi celý den).

Slovo dneVýrok dne

Lubomír
Rott

Umělý, šetří lesy,
peníze a nedělá
nepořádek.

Dopisy a vzkazy

Nejslabší
prezident
Minulý týden proběhla tis-
kem zpráva, že nás v eko-
nomice předběhli Poláci
a na naši úroveň se dosta-
lo Slovensko. Okamžitě se
mi vybavilo tvrzení Klau-
se, že Česko bude ekono-
mickým tygrem východní-
ho bloku. Jaksi to neladí
s faktem, že tento pán
měl během svého vrchol-
ného působení v politice
coby předseda vlády, Po-
slanecké sněmovny a jako
prezident spoustu mož-
ností a dostatek času
tomu napomoci. Místo
činů sepisoval v Lánech
knihy o ekonomice, které
na autogramiádě pyšně
podepisoval. Byl velice
dobře informován o roz-
krádání státu a smutné je,
že ho nemohu ani zažalo-
vat za podílení se na špat-
ném hospodaření s mými
daněmi. Jsem skutečně
rozladěn, protože mě ten-
to člověk spolu s dalšími
připravil minimálně o pro-
duktivních deset let sluš-
nějšího života. Je to odsou-
zeníhodné, ale není se
čemu divit, že ho chtěl ně-
kdo vystrašit airsoftovou
pistolí. Byl to projev bez-
mocnosti. M. HORNYCH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Kromě kapra
můžete letos
zkusit lososa
na grilu.

„K hospodářským
problémům Ruska
by došlo i bez

sankcí.“
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR

Sankce sice podle Sobotky
omezily manévrovací schopnost
ruské vlády, krize by však stejně
přišla, Rusko totiž sází na vývoz
svých surovin, jako je ropa.





www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. prosince 2014 16

Seat zahájil prodej
kombi do terénu
Leon X-Perience.
Metro ho testovalo
v Alpách.

Auta, která se tváří jakooffroa-
dy, a přesto drtivou většinu
svého života stráví na asfaltu,
zůstávají módním trendem.
Díky tomu vznikají kříženci,
vozy nejrůznějších kategorií
stylizujících se částečně do
role teréňáku: například vČes-
ku tolik oblíbené kombíky.
Jedním z takových nováčků je
Seat Leon X-Perience, terénní
klon rodinného kombi Leon
ST. Jeho schopnosti jsme vy-
zkoušeli v okolí Salcburku.
První část testů vede v níži-

nách po suchých dálnicích
a rychlostních silnicích. Na

kvalitním rakouském asfaltu
se ani neprojevuje, že podvo-
zek Leonu X-Perience patří
mezi konkurenty k těm tvrd-
ším. Kombi zvlášť s naftovým
motorem 2.0 TDI slouží jako
rychlé a úsporné rodinné či
služební auto pro řidiče poly-
kající velké dávky kilometrů.
Několik desítek kilometrů

za Salcburkem odbočujeme
z hlavní silnice na klikaté
okresky vinoucí se po okol-
ních svazích. Sportovně nala-
děné řízení i podvozek nabí-
zejí radost z jízdy v zatáčkách
řidičům, kteří si občas dopře-
jí trochu adrenalinu. Hbitostí
v obloucích připomíná Leon
X-Perience spíše krátký
hatchback než kombík. Hlad-
ký asfalt na některých úse-
cích střídají kamínky a prach,
takže začínáme pociťovat vý-
hody pohonu všech kol, který
dostanete s každým Leonem
X-Perience. Lak karoserie

před odletujícími šutry chrá-
ní bytelné plastové brnění.
Zlobí nás, že se musíme po-

nořit hluboko domenupalub-
ního počítače, abychom pře-
pnuli stabilizační systém do
méně intenzivního režimu.
Bylo načase. Na vozovce se ob-
jevují první sněhové stopy
a za chvíli už v okolí lyžařské-
ho střediskaObertauern klou-
žeme v řízeném smyku po
mazlavé břečce. V kombinaci
s prudkými sklony vozovky
jde přesně o terén, kde se nej-
víc pozná rozdíl mezi auty
s pohonem všech kol a jedné
nápravy. Leon, tedy španěl-
sky lev, ve verzi X-Perience se
právě na takovém typu silnic
cítí jako doma a poskytuje
svým řidičům nejen bezpečí,
ale také slušnou porci zábavy.

Hyundai: novinky
nejen z Nošovic
Automobilka Hyundai od-
tajnila některé novinky
na příští rok. V Česku nej-
prodávanější model, kom-
paktní i30 vyráběná v No-

šovicích (foto vlevo), pro-
jde modernizací zahrnují-
cí nejen design, ale i moto-
ry a převodovky. Předsta-
ví se i ostrá verze Turbo
(vpravo). Vylepšení čeká
i manažerskou i40. Malá
i20 přijede ve stylové tří-
dveřové verzi Coupé. OB

Nový superb už jezdí. Zatím se maskuje
Škoda poodhalila nový superb, který se celý ukáže až v březnu na autosalonu v Ženevě.
Auto opět povyroste, s délkou 4,86 m se zařadí na vrchol střední třídy. Přibude místa
v loktech, motory dostanou víc koní a až o litr paliva na 100 km nižší spotřebu. ŠKODA AUTO

Seat Leon X-Perience se stal
prvním přímým konkurentem
Škody Octavia Scout.

● Je sice přibližně o 15 cm krat-
ší, ale nabízí podobně prostor-
ný interiér a jen nepatrně
menší zavazadlový prostor.
Scout osloví spíše řidiče vyhle-

dávající co největší komfort,
Leon X-Perience cílí na spor-
tovněji zaměřené šoféry.

● Auto od Seatu se prodává od
611 900 korun s motorem 1.6
TDI. Škodovka šestnáctistovku
nemá a s turbodieslem 2.0 TDI
stojí od 690 900 Kč.

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Leon versus Scout

Zprávy krátce

inzerce

Lev se sněhu ani trochu nebojí



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. prosince 2014 17

Zápasem v pražské
O2 areně dnes
odstartují Češi
Channel One Cup.

Během listopadového turna-
je Karjala se českým hokejo-
vým reprezentantům podaři-
lo získat jediný bod. Proto by
nyní chtěli svou reputaci na-
pravit a připsat si první vý-
hru v nové sezoně. Té by chtě-
li dosáhnout hned v dnešním

utkání proti Švédsku, které
odehrají v Praze. Poté se pře-
sunou do ruského Soči, kde

bude turnaj pokračovat. „Jde
nám o hodně, hrajeme doma
a chceme vyhrát. První tur-
naj nebyl špatný, ale nevyhrá-
li jsme. Chceme vyhrávat,
hlavně doma. Pak jedeme do
Soči a tam chceme taky
uspět. Hráči budou pod vel-
kým fanouškovským tlakem
a já věřím, že to zvládnou,“
prohlásil včera trenér Vladi-
mír Růžička.
Chytat bude Pavel Fran-

couz, který dostal přednost
před zkušenějším Jakubem
Kovářem. RB a ČTK

Čeští hokejisté
chtějí první výhru

Novým trenérem hokejistů
Slavie byl jmenován Dušan
Gregor. Poslední tým extrali-
gové tabulky povede společně
s Josefem Beránkem. Gregor
podepsal s Pražany smlouvu
do konce sezony. ČTK

Byty - poptávka

• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídněte.
T: 774 242 222.

Práce - nabídka

• Chráníme praconí místa pro
české zaměstnance! Zastav-
me příliv přistěhovalců! Jednot-
ná národně-demokratická strana,
jnds@jnds.cz

Dárkové poukázky v prodeji.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE
Vánoční lyžování v Rakousku

LAST MINUTE
lednové pobyty 4 dny

PRODEJ LÉTO 2015

( 800 222 210

Sporthotel Dachstein West***
25.12. - 30.12.14 P 12 200
1.-2. dítě do 6 let ZDARMA

Sporthotel Dachstein West***
5 300

ZDARMA

využijte nejvyšší slevy za včasný nákup až 20%
platné do 31.12.2014

Vysvětlivky: P - polopenze.

MALTA již od 9 491
KORFU již od 10 719
KRÉTA již od 11 433
ALBÁNIE již od 15 328

Cestování - nabídka

První zkušenost s mužem!•
Chci ji zažít! Pomoz mi! Tel.:
774 997 695

PĚKNĚ ŽHAVÉ NAHOTINKY!•
Chceš pár odvážných snímeč-
ků? Písni si o ně SMS ve tvaru
14PJA a text na 909 15 50

Starší pánové mě dostávají•
doslova do VARU! Na věku ne-
sejde, já si poradím. Šárka 25.
Brnkni mi 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 40JFE a tvůj text!

Často se koukám na PORNO•
ilmíčky a moc mě vzrušují. Ráda
bych to zkusila taky, ale jsem
ještě panna. Pomůžeš? Anna 20.
T.: 909 801 801 kód HZD68

Celá má rodina včetně pří-•
tele mě už zařadili do starého
železa. Jenže já se tak necítím.
Je toho ještě spousta, co se
dá objevovat. Co třeba naše
tajná zákoutí? Ilona 64. Ozvi se
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 61VJZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Intimní - nabídka

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Lyžaři trénovali na další Světový pohár
V italské Val Gardeně se lyžaři připravují na další díl Světového poháru ve sjezdu mužů,
který se pojede zítra. Na snímku je italský závodník Christof Innerhofer, kterému patří
v celkovém pořadí této disciplíny 33. příčka. Světový pohár sjezdařů vede Nor Kjetil
Jansrud, Ondřeji Bankovi patří 29. místo. AP

Dušan Gregor ČTK

Spojené státy americké chtějí
v roce 2024 po 28 letech zno-
vu na svém území hostit
olympijské hry. O právo uspo-
řádat soutěže pod pěti kruhy
se v interních amerických vol-
bách ucházejí Boston, Los An-

geles, San Francisco a Wa-
shington. Zástupci uchazeč-
ských měst v úterý představi-
li národnímu olympijskému
výboru své prezentace. Kandi-
dáta funkcionáři vyberou
v lednu. ČTK

Zprávy krátce

Olympijské hry. Chtějí
je pořádat Spojené státy

Slavia. Tým
převzal kouč
Dušan Gregor

Katar může přijít
o fotbalové MS
Pokud Katar do března ne-
zajistí reformy potřebné
pro zlepšení pracovních
podmínek pro dělníky,
mohl by přijít o pořadatel-
ství fotbalového mistrov-
ství světa v roce 2022. Vče-
ra to prohlásil člen výkon-
ného výboru FIFA Theo
Zwanziger.

Fotbalová Plzeň
má další posilu
Plzeň získala během zim-
ní přestávky už třetí posi-
lu. Z Ostravy přivedla

obránce reprezentační jed-
nadvacítky Jana Baránka,
který s lídrem první fotba-
lové ligy podepíše smlou-
vu na tři a půl roku.

Maratonec
má potíže
s dopingem
Bývalý nejrychlejší běžec
maratonuWilson Kipsang
je dalším elitním keň-
ským vytrvalcem, který
má potíže s dopingem.
Kipsang nebyl 13. listopa-
du k zastižení pro mi-
mosoutěžní kontrolu,
podle keňského svazu ale
vyvázne bez trestu. ČTK

Zápasy Čechů

Během Channel One Cupu
odehrají čeští hokejisté tři
utkání.

● Dnes od 18.30 ČR–Švédsko

● Sobota od 16 hodin
ČR–Finsko

● Neděle od 12.00 ČR–Rusko



PRVNÍ SMARTPHONE
VYROBENÝ Z VÍCE VRSTEV

5“ Full HD IPS displej krytý Gorilla Glass 3
Osmĳádrový procesor, RAM 2 GB, interní paměť 32 GB
LTE/4G modem pro nejrychlejší mobilní internet
13Mpx fotoaparát s LED bleskem
Google Android 4.4 KitKat
Dobíjecí akumulátor s vysokou kapacitou ZDARMA

+
+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2014. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do jsou ochranné známky
společnosti Lenovo.

Lenovo
Vibe X2 Gold
Designový smartphone s unikátním
zpracováním z více vrstev. Je tenký
pouze 7,3 mm a honosí se špičkovou
výbavou včetně osmĳádrového
procesoru a LTE modemu.

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

Power Bank
v hodnotě 799,-

ZDARMA

11 999,-

9 999,-


